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Tuzinianie i Tuzinianki! 
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Stopka redakcyjna:  

 

Gazetka szkolna „TUZINEK”  SP 12  

w Warszawie  

Red. nacz.: Alicja Lampa  

Współpraca: Kinga Żak 

Zespół: Uczniowie  

Adres redakcji:  biblioteka szkolna. 

e-mail:   alampa@eduwarszawa.pl 

Jeśli wiesz, gdzie zrobiła sobie            
zdjęcie nasza Sowa Czytelniczka - 
przyjdź do biblioteki, wytłumacz,               
które to miejsce i zapisz swoje nazwi-
sko na kartce. Spośród zgłoszonych 
osób wylosujemy tą, która otrzyma 
drobny upominek. 
Terminy i szczegóły w bibliotece. 
Zapraszamy!  

Pola K., kl. 5b 

Drodzy Czytelnicy i Redaktorzy! To nasza druga gazetka 

TUZINEK w tym roku szkolnym. Głównymi tematami były: 

choinki, puzzle i samoloty. Zapraszamy do czytania różno-

rodnych artykułów przygotowanych przez naszych Redakto-

rów.  

Aleksander radzi, jak zacząć grać na pianinie, Ksawery, jak 

narysować autko. Piękne historyjki o guzikach napisali Igor 

i Misia. Przedstawiamy skojarzenia i definicję słowa: den-

drologia. W Galerii Rzeczy Znalezionych ciekawy szkic. 

Zwierzaki numeru to niesamowity gekon Namir i czytająca 

Kora. Święta tuż, tuż… Przeczytajcie koniecznie wiersz Jan-

ki, zagrajcie w choinkowe gry Czarka. Emilia, Mia i Rozalia 

polecają świąteczne przepisy na coś wyjątkowego i pyszne-

go! Wspomnijcie XX Spotkanie „Choinka na Jazdowie” - 

mamy galerię zdjęć z tego ważnego wydarzenia! 

Wesołych Świąt i Wspaniałego Roku 2024 dla Was! 

Redakcja 

 Zgadnij,  

gdzie jestem? 

Rys. Aniela Sz., kl. 4b 



 

Od października do początku grudnia 

trwał biblioteczny konkurs „Cogito 

ergo sum” o komiksach. Uczestnicy 

wypełnili 8 kart z zadaniami. Doty-

czyły one bohaterów, autorów oraz 

krajów w których powstały historyjki 

obrazkowe.  Były też zadania mate-

matyczne, a także kreatywne! Oto 

jedno z nich: młynkolot, trąbolot to 

pojazdy wymyślone przez Papcia 

Chmiela dla Tytusa, Romka i 

A’Tomka. Narysuj projekt pojazdu  

na bazie sprzętu domowego i nazwij 

go.  

Prezentujemy zatem projekty pojaz-

dów latających. Spróbujcie je odna-

leźć. Niektóre nazwy się powtarzają. 

Startujemy! Odkurzaczolot, pralkolot, 

czajnikolot, miskolot, ładowarkolot, 

szczotkolot, książkolot, prędkurzacz, 

mikserolot, kopertolot, grzecholot, 

światłolot.  

Domyślacie się, że chcielibyśmy mieć 

w naszej bibliotece taki służbowy 

książkolot z okienkiem! 
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Ksawery P., kl. 1a 
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Książka może być wspaniałą inspiracją i bazą do stworzenia filmu, animacji czy… gry plan-

szowej. Uczniowie klasy 5c w ramach lekcji języka polskiego wymyślili i zrobili planszówki, 

na podstawie omawianej lektury. A był to pierwszy tom Opowieści z Narnii - Lew, czarowni-

ca i stara szafa. Aby stworzyć taką grę, trzeba znać bohaterów i kolejność wydarzeń w po-

wieści. Trzeba mieć pomysł i wiele 

kreatywności, aby ustalić, jak ma 

wyglądać planszówka, czy ma mieć 

dodatkowe karty zadań i jak liczyć 

punkty. Wszystkie te warunki spełnili 

uczniowie klasy 5c, a potem z satys-

fakcją zagrali w swoje autorskie gry!  

Gratulujemy! 
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W wakacje byłem u dziadka. Oglądając jego pamiątkowe rzeczy, 

znalazłem w szufladzie duży, brązowy guzik. Spytałem dziadka, 

czyj jest ten guzik i dlaczego go przechowuje. Dziadek opowiedział 

mi o nim historię, która brzmiała tak. Dziadek, kiedy był mały, miał 

ulubione, długie ogrodniczki z szelkami zapinanymi dwoma guzika-

mi. Dziadek uwielbiał te spodnie, a zwłaszcza duże, brązowe guziki. 

Kiedy był starszy i ogrodniczki były już za małe, odciął guziki na 

pamiątkę. Jeden guzik zachował dla siebie, a drugi na wakacjach z 

rodzicami nad morzem – włożył do butelki i wrzucił do morza. Dzia-

dek wierzył, że drugi guzik trafi kiedyś do kogoś na drugim końcu 

świata. Swój guzik nosił zawsze przy sobie, uważał że przynosi mu 

szczęście. Gdy był dorosły, pojechał do Tajlandii na wycieczkę i 

spotkał pana o imieniu Tai, który miał drugi guzik! Okazało się, że 

pan Tai znalazł jako dziecko butelkę wyrzuconą przez morze na pia-

sek, w której środku był drugi guzik dziadka. Dziadek bardzo się 

ucieszył, bo znalazł swój drugi guzik i nowego przyjaciela, z którym 

potem utrzymywał kontakt. Na końcu historii dziadek dał mi guzik 

na szczęście i pamiątkę.  

Kiedyś bardzo chciałam być we Włoszech. Wzięłam guzik do ręki, 

pomyślałam i już po chwili byłam na miejscu. Mój guzik również 

przynosi szczęście. Gdy czuję się samotnie, on od razu poprawia 

mi humor. Kiedy się czegoś boję, on sprawia, że lęk znika. Jednym 

słowem, mój guzik jest zawsze przy mnie. Z nim świat jest koloro-

wy. Mój guzik może wygląda zwyczajnie, ale umie teleportować.  

Igor Sz., kl. 4b 

Michalina Ko., kl. 4b 

Guziki kolorowały: Olesia, kl. 3b, Zosia i Pola, kl. 2b  
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Rys. Sonia Ł., kl. 4b 

Grzybki czekają na swój czas… Na pewno w lesie, 

może pod śniegiem! Nowe urosną jesienią. Są bardzo 

wdzięcznym tematem do rysowania. Zobaczcie, jakie 

piękne! 

Cześć! 

Chcesz może odprężyć się w miłej 

atmosferze i pomalować figurki? 

Dołącz do Klubu Warhammera i roz-

wijaj swoją pasję malowania! 

Zebrania rozpoczną się po feriach. Po 

więcej informacji przyjdź do sali 16, 

w której jest plakat informacyjny. Jeśli 

chcesz dołączyć, powiedz o tym pani 

od plastyki.  

Pośpiesz się! Kończą się miejsca! 

      

          Członkowie Klubu 
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Witajcie na kółku Gier planszowych i karcianych. Dziś zapraszam na Choinkowe gry. 

To, co Wam chcę napisać jest związane ze świętami i wspólnym czasem z rodzicami. To 

krótkie gry, w które możecie zagrać pod choinką. Pierwszą grą, którą ja chcę wam opisać są 

Dobble. Mam kilka wersji dobbli: tradycyjne dobble, Har ry Potter  i dobble Pokemon. 

Dobble szybka i ciekawa gra karciana. 

Ważne zasady: 

● Od 2 do 4 graczy. 

● Zaczyna najmłodszy. 

● Dobry humor. 

Gra składa się z: 

● ponad 50 symboli, 

● 55 kart, 

● po 8 symboli na karcie i zawsze tylko jeden wspólny symbol mię-

dzy 

dwiema kartami! 

Przygotowania do gry 

1. Rozdziel karty po równo. 

2. Na środku połóż jedną do góry obrazkami. 

3. Karty graczy leżą zakryte obrazkami do dołu. 

Przebieg gry 

Gra rozpoczyna się rozłożeniem kart po równo na każdego gracza 

oraz położenie jednej karty symbolami do góry. Następnie należy w jak najszybszym tempie 

odnaleźć taki sam symbol na jednej ze swoich kart 

pasujący do karty leżącej na środku. 

Wygrana 

Wygrywa ten gracz, który pierwszy zejdzie ze 

swojego stosu. Polecam tą grę na świąteczny wie-

czór. 

 

Druga gra to właściwie zabawa rysunkowa – Tur-

lanki i załączam Wam jeden przykład. Potrze-

bujecie kostek do gry, kartek i flamastrów. Rzuca-

cie kostką i patrzycie ile kropek wypadnie. Na-

stępnie odnajdujecie tą ilość kropek na kartce 

i rysujecie kolejno: 

- kształt 

- buzię 

- nos 

- dodatek. 

Udanych świątecznych chwil  

i wspaniałej Gwiazdki! 

                                            

    Czaro P., kl. 3a 
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 12 grudnia 2023 roku we wtorek odbył się Biblio-

teczny Festiwal Puzzli. Była to forma podziękowania 

dla uczniów i ich rodziców za dary do biblioteki i pre-

zentacja podarowanych zestawów.             

 Przy 12 stolikach układaliśmy przeróżne obrazki 

przez prawie 3 godziny. Zasady uczestnictwa były pro-

ste. Przy wejściu do biblioteki każdy losował numer sto-

lika i zaczynał układać puzzle. Jeśli ktoś miał mało cza-

su, spieszył się na lekcję, obiad lub dodatkowe zajęcia - 

zostawiał pracę i kończyli ją inni uczestnicy. W czasie 

układania puzzli atmosfera była spokojna i pełna skupie-

nia. Mieliśmy też czas porozmawiać o tym wciągającym 

hobby. Wnioski, do których doszliśmy to: 

- trzeba mieć cierpliwość, ale puzzle pozwalają ją wyro-

bić; 

- niektórzy zaczynają układanie zestawu od ramki, inni 

od motywów wyróżniających się np. twarz postaci; 

- o poziomie trudności decyduje ilość kawałków oraz 

przedstawiony motyw; 

- większego skupienia i uwagi wymagają puzzle z wymy-

ślonym, nierzeczywistym światem, jak np. Star Wars.  

 W czasie Festiwalu ułożyliśmy 10 zestawów. Naj-

trudniejsza okazała się mapa świata w 260 kawałkach. 

Wykazaliśmy się cierpliwością i dokończyliśmy ją ko-

lejnego dnia. Układaliśmy na każdej przerwie, a fani 

puzzli dołączali spontanicznie.  

 Festiwal Puzzli to pierwsze takie wydarzenie w 

naszej bibliotece. Wiemy, że się podobał uczestnikom. 

Przebiegał spokojnie i przy wzajemnej współpracy.  

Udział wzięło 18 uczniów i uczennic z klas 2-7. Wspól-

nie znaleźliśmy i dopasowaliśmy 1199 kawałków.  

 Jeszcze raz dziękujemy za dary do biblioteki                      

i udział w Festiwalu Puzzli.   
                  Alicja Lampa 
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Ksenia P., kl. 3b 

Rys. Hanna Ł., kl. 4b 

Składniki: 

240 g biszkoptów 

500 g mascarpone 

160 g czekolady 

barwnik 

Przygotowanie: 

Na początku mieszamy biszkopty z mascarpone, a następnie robi-

my małe kuleczki. Rozpuszczamy czekoladę, maczamy w niej ku-

leczki i nabijamy na patyczki. Wkładamy je do lodówki na około 

30 minut. Na koniec można je ozdobić, np. posypką.  

Mia R.,  

Rozalia T.,  

klasa 4b 

A ku ku! 
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Emilia P., kl. 4b 
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Choinka 

Choinka zielona, w salonie stoi. 

Choinka zielona, piękna, dostojna. 

Zaraz pięknie się ją przystroi. 

Odzieje w światełka, bombki, łańcuchy. 

Przypilnuje by korzeń nie był za suchy. 

A gdy do wieczerzy wreszcie zasiądę, 

Choinka ze mną będzie się puszyć. 

Bo dla każdej choinki zaszczyt wielki, 

Przywdziać takie światełka. 

Zwykła choinka, co w lesie stoi 

Nigdy się tak nie wystroi.  

Więc taka choinka, co w lesie stoi 

Pomarzyć może o bombkach, łańcuchach, 

Lecz ona przynajmniej, nigdy nie będzie sucha! 

Każda gazetka ma trzy główne tematy. W tym były to: choinki, puzzle, 

samoloty. Janka wybrała jeden temat i napisała wiersz. I tak będzie w kolejnych numerach! 

Poezja na każdy (wybrany przez Jankę) temat! Oto nowy dział!  

Janka M., kl. 5a 

WIERSZE  TEMATYCZNE JANKI 

1. Święty Mikołaj ma je przyczepione przy saniach. 

2. Pieczemy je na święta. 

3. Na szczycie choinki. 

4. Przynosi prezenty. 

5. Dzieci jedzą te słodycze na święta.  

6. Zdobią choinkę. 

8. Ubieramy, dekorujemy ją na święta.  

Zosia B., kl. 4b 



 

DENDROLOGIA 

Pytaliśmy Was o skojarzenia ze słowem DENDROLOGIA. 

Niektórzy rymowali, inni szukali znaczenia.  

Przeczytajcie odpowiedzi, a potem wyjaśnienie naszej Sowy! 

Ankieta została przeprowadzona w bibliotece. 

Nowe słowa 

Chce poznać  

Twoja Głowa! 

Nie wiesz, co to znaczy? 

Sowa wytłumaczy. 

EKOLOGIA 

12 

Dendrolgia (gr. déndron „drzewo”, lógos „słowo, 
nauka”), drzewoznawstwo – 
dział botaniki zajmujący się drzewami i krzewami. 

Badania i obserwacje drzew są prowadzone 
w arboretach i ogrodach botanicznych 
oraz ogrodach dendrologicznych. Dendrologia 
ma duże znaczenie w ogrodni- 

ctwie, leśnictwie oraz architekturze  

krajobrazu. 

strom 

arbre 

Wyraz drzewo w różnych językach: 

Rys. Zofia C., kl. 2b 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_grecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Botanika
https://pl.wikipedia.org/wiki/Drzewo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzew
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arboretum
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ogr%C3%B3d_botaniczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arboretum
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarka_le%C5%9Bna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Architektura_krajobrazu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Architektura_krajobrazu
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Jak nazywa się miejsce, w którym jest dużo polujących kotów? 
 
 
 
 

Jak nazywa się kot, który lubi nurkować? 
 

Rys. Zoja Ł., kl. 4a, Sonia Ł., kl. 4b 

ZAGADKA TOSI 
Połącz symbole z flagami krajów! 

Antonina M., kl. 4b 



 

NAMIR 

ZWIERZAKI 

 NUMERU 
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Imię Namir wzięło się z tego, że w 

języku Urdu znaczy lampart.  A to 

jest gekon lamparci. Lubi się wy-

grzewać na macie grzewczej. Cza-

sem wchodzi mi na rękę. Wybrali-

śmy właśnie gekona lamparciego, 

dlatego że są łatwe w utrzymaniu i 

dość łatwo przystosowują się do wła-

ściciela. Gekony lamparcie żyją 15-

20 lat. On na razie ma 1,5 roku, w 

walentynki skończy 2 lata. Je 

świerszcze bananowe i  pije zwykłą 

wodę. Namir często siedzi też w kry-

jówkach. Jego terrarium na podłożu 

ma glinę. 

                                      Ida B., 3b  

Twój sympatyczny, wyjątkowy zwierzak może znaleźć  
się w kolejnym numerze gazetki! Zrób mu zdjęcie/
narysuj i opisz wygląd, zwyczaje, przygody. Artykuł  
prześlij na e-mail redakcji (szukaj stopki redakcyjnej) 
lub przynieś do biblioteki szkolnej.  

KORA CZYTELNICZKA 

Opiekunka: p. Iwona Rucińska - Kiepas 

Korę poznaliście w poprzednim nu-

merze Tuzinka. Teraz możecie zoba-

czyć, jak Kora czyta naszą gazetkę                   

i artykuł o sobie! Pozdrawiamy! 
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Galeria 

Rzeczy 

Znalezionych 

Otworzyliśmy nowy dział w naszej gazetce. Czasem 

coś gubimy, czasem coś znajdujemy…  Próbujemy to 

zdefiniować, nazwać albo dojrzeć w tym odrobinę 

filozofii czy poezji! 

Ostatnio prezentowaliśmy graficzne dzieło matema-

tyczne. Tym razem publikujemy ciekawy szkic, zna-

leziony w bibliotece, pozostawiony na ławce pod szu-

fladami. Szkic przedstawia chłopca, może to bohater 

jednej z książek, a może portret kolegi? Nam najbar-

dziej przypomina Małego Księcia! Kreska jest swo-

bodna, artystyczna, widać, że ktoś lubi rysować! Jed-

nak praca jest anonimowa, niepodpisana. Może autor 

sam się zgłosi do biblioteki? Zapraszamy! 

Tytuł: Mały Książę 

(nadany przez nas, czyli redakcję) 

Technika: rysunek ołówkiem na kar tce 

Format: A5 

Au- tor: nieznany, ale szukamy!                        

    Red. 

 Aby rozpocząć naukę gry na pianinie, potrzebujemy zaledwie dwóch 

rzeczy: klawiatury oraz chęci. Nie zrażajmy się trudnymi początkami – pa-

miętajmy, że właśnie one są najcięższe, a pianino potrafi być wymagającym 

instrumentem. Podczas gry musimy przecież zaangażować obie nasze ręce 

w tym samym stopniu. Szybko zaczniemy jednak nabierać wprawy, jeśli bę-

dziemy ćwiczyć regularnie. Pamiętajmy, że każdy wirtuoz zaczynał podob-

nie jak my! 

 Ja w nauce na pianinie zaczynałem od grania gamy prawą i lewą ręką 

co na początek grania może zniechęcić, ale jest to ważna podpora dla syn-

chronizacji dwóch rąk. Następnie zacząłem grać proste utwory najpierw 

prawą i lewą ręką oddzielnie, a dopiero potem łączyłem. Ten proces nauki 

wykorzystuje po dziś dzień. Wtedy zmieniałem tylko poziom trudności 

utworów na coraz trudniejszy i bardziej rozwijający. Kiedy już udało mi się 

grać lewą ręką jak prawą, postanowiłem grać  utwory które mi się podoba-

ją!   

Pozycje dla początkujących: 

- J.S Bach Menuet 6 

- Mam chusteczkę haftowaną 

- Cicha noc 

                                                                            Aleksander S., kl. 8a 
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